
Uchwała Nr 143/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2015 r. 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 596, ze zm.), art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649) oraz art. 77 ust. 12 

Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. U. UE L z dnia 31 

lipca 2006 r., str. 25, ze zm.) w związku z art. 152 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., str. 320, ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 między Priorytetem II 

Infrastruktura komunikacyjna a Priorytetem V Infrastruktura dla kapitału ludzkiego w następujący 

sposób: 

 zmniejsza się Działanie 2.1 Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych 

(drogi wojewódzkie z wyłączeniem dróg wojewódzkich w miastach na prawach powiatu) 

z kwoty 147 691 119 EUR o kwotę 3 944 042 EUR do kwoty 143 747 077 EUR; 

 zmniejsza się Działanie 2.2 Poprawa dostępności do regionalnego i ponadregionalnego 

układu drogowego (drogi wojewódzkie w miastach na prawach powiatu, powiatowe 

i gminne) z kwoty 114 653 617 EUR o kwotę 81 382 EUR do kwoty 114 572 235 EUR; 

 zwiększa się Działanie 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia 

w województwie z kwoty 57 566 244 EUR o kwotę 4 025 424 EUR do kwoty 

61 591 668 EUR. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 143/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1649) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 

jest uprawniony do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację programu 

operacyjnego, pochodzącymi z budżetu państwa, budżetu województwa lub ze źródeł zagranicznych.  

W celu jak najefektywniejszego wykorzystania środków EFRR przeznaczonych na realizację 

WRPO dokonuje się przesunięć wolnych kwot, powstałych w wyniku wysokiego miesięcznego 

obrachunkowego kursu wymiany euro w styczniu 2015 r. (4,3103 PLN/EUR) i oszczędności 

na projektach, umożliwiających ich pełne wykorzystanie. 

W przypadku zmiany między Priorytetem II a Priorytetem V zastosowano rozwiązanie 

zawarte w art. 77 ust. 12 Rozporządzenia 1083/2006, zgodnie z którym dopuszczona została 

możliwość, by wkład Unii realizowany poprzez płatności salda końcowego nie przekraczał 

w przypadku każdej osi priorytetowej o więcej niż 10% maksymalnej kwoty pomocy z funduszy 

przewidzianej dla każdej osi priorytetowej, określonej w decyzji Komisji o zatwierdzeniu programu 

operacyjnego. W związku z powyższym zastosowanie opisanego mechanizmu nie wymaga zmiany 

Programu i zatwierdzenia jej przez Komisję Europejską. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie realokacji środków EFRR w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 


